みどりの郷だより
〒３２４－００４５　栃木県大田原市実取５４２番地３

小規模多機能晴風園みどりの郷
No.６９ ２０１６．３．１ TEL　０２８７－２８－３８００ FAX　０２８７－２８－３６００

　春の暖かい陽気になったかと思えば急に雪が降ったりと、まだまだ
不安定な季節ですがいかがお過ごしでしょうか。この時期になると花
粉症の方には憂うつな日々が始まるかと思います。一度発症すると
自然治癒はなかなか難しいようで、早めに病院 で治療を受けて自
分の症状に合った処方薬をもらう方がいいそうです。

★３月の行事予定★

☆昼食バイキング ☆折り紙教室

☆床屋 ☆体操教室園では今月１３日に地域住民の方や関係機関にもご協力頂き、地域ぐ
るみの消防訓練を行う予定です。災害時に備え、万が一の時にも迅速
な対応が出来るよう、今後も定期的な訓練を実施していきます。 ☆ドライブ☆絵手紙教室

★晴風園HP　　http://shiseikai-seifuen.com

【作品コーナー】

節分

ボランティア教室

体操教室絵手紙教室折り紙教室

季節行事の節分の豆まきを行いました。

鬼役の職員に豆を投げて厄払いと幸福を願いました。

【お知らせ】

薄葉グリーンの会様 絵手紙教室の先生方

★まだまだインフルエンザなどが流行る季節です。うがい・手洗いなどをし、十分お気を付けください。
★必要な方は、入浴後につける保湿剤等のご準備お願いします。

 　 《お問い合わせ先》 0287-28-3800  (不通の場合：090-1456-5539）　　　　ＦＡＸ：0287-28-3600
★晴風園では看護師、介護士、ホームヘルパーを募集しています。興味のある方は気軽にお電話ください。

★床屋を希望される方は、職員までお声掛け下さい。（毎月実施しています。）
★見学・相談も随時受付けていますので、お気軽にお越し下さい。

２月のＨａｐｐｙ Ｂｉｒｔｈｄａｙ
２名の利用者様が誕生日を迎えられました。

おめでとうございます。

バレンタインおやつ作り♥
バレンタインに恒例のおやつ作りを行いました。

今年はチョコパイ。サクサク生地にチョコを入れておいしく焼き上

げ、みんなで楽しくいただきました。

今年度も、ボランティアの皆様のご協力により、様々な活動を実施することができ大変感謝しております。来年度も

いろいろな行事や活動を行っていきますので、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

おやつには蒸パン作りをしました。

 　 《お問い合わせ先》 0287-29-1790　　　　　　　住所：大田原市下石上1258番地